
 

 

 

Vienna International Busterminal (VIB) 

Ticketverkauf, Wartebereich & Info: Erdbergstraße 200A, 1030 Wien 

 www.vib-wien.at I info@vib-wien.at I Tel: 0900 128 712 (€ 0,39/Min) *Nur im Inland erreichbar  

BUKAREST - WIEN - DORTMUND

Tickets nur mit fixem Datum!

Haltestellen

ab Bukarest, Busstation an

Ploiesti, Busstation

Campina, Busstation

Sinaia, Busstation

Brasov, Busstation nach einfach retour einfach retour einfach retour

an Codlea, Busstation ab

an Fagaras, Busstation ab

an Sibiu, Busstation ab

an Sebes, Busstation ab

an Orastie, Busstation ab

an Deva, Busstation ab

an Lipova, Busstation ab

an Arad, Busstation ab

Nadlac RO

Nagylak HU

Heghyeshalom HU

Nickelsdorf A

an Wien, VIB Erdberg Stop E ab

an Sankt Pölten, Busstation ab

an Linz, Busstation ab nach einfach retour einfach retour einfach retour

an Wels, Busstation ab

Suben A

Passau D

an Passsau, ZOB Hauptbahnhof ab

an Deggendorf, Busstation ab

an Straubing, Busstation ab

an Regensburg, Busstation ab

an Nürnberg, Busstation ab

an Würzburg, Busstation ab

an Aschaffenburg, Busstation ab

an Frankfurt am Main ab

an Giessen, Busstation ab

an Siegen, Busstation ab

an Köln Flughafen ab

an Düsseldorf, Busstation ab Preise in euro

an Duisburg, Busstation ab

an Dortmund, Busbahnhof ab

1. Montag Tickets erhalten Sie online, oder am Ticketschalter des VIB, Erdberg.

2. Dienstag

3. Mittwoch Gepäckgebühren: die Gepäckstücke sind kostenlos (maximal 3 Stück pro Pesron)

4. Donnerstag

5. Freitag Kontakt zum Buspartner: Tel: +381 19544767

6. Samstag

7. Sonntag

20:30

01:30 18:00

05:15

07:30

13:10

10:00

11:00

00:00

00:20

06:00

Aktion 6+1 / Jedes 7. Ticket gratis     - innerhalb eines Jahres ab dem 1. Ticket    

  - mit dem gleichen Namen und dem gleichen Preis

14:30

16:00

12:30

85,00
Düsseldorf, Duisburg, 

Dortmund
90,00 170,00 81,00 153,00 45,00

Siegen                        

Köln
85,00 160,00 76,50 144,00 42,50 80,00

150,00 72,00 135,00 40,00 75,00

Würzburg 75,00 140,00 67,50

130,00 63,00

126,00 37,50

65,00

Deva                        

Orastie

Fagaras, Codlea, Brasov, 

Sinaia

Campina, Ploiesti, 

Bukarest
100,00 180,00

Nürnberg 70,00 35,00

Straubing         

Regensburg
65,00 120,00 58,50 108,00 32,50

 Erwachsene
Student unter 26  Jahre       

Senior über 60 Jahre
Kinder 2-11.99Jahre

90,00 162,00 50,00 90,00

Arad 170,00 85,50 153,00 47,50 85,00

1,2,3,4,5,6,7

05:30

05:15

Wien

13:30

20:30

08:00

08:00

Wien

03:00

Student unter 26  Jahre       

Senior über 60 Jahre

09:00

11:15

Aschaffenburg, Frankfurt, 

Giessen
80,00

135,00

80,00 140,00 72,00

22:45

Abfahrtstage

06:00

04:30

09:00

10:00

11:15

06:00

15:15

14:15

04:45

16:30

06:45

08:15

09:00

10:00

03:45

21:45

20:45

22:45

03:30

22:30

21:30

12:45

08:00

02:30

01:00

16:00

11:30

01:00

15:30

15:00

12:30

07:45

Kinder 2-11.99Jahre

12:15

85,00 150,00 76,50

08:45

 Erwachsene

Abfahrtstage

13:30

14:00

06:00

12:00

04:00

06:30

1,2,3,4,5,6,7

Sebes                          

Sibiu
90,00

          Linien Nr. 6635

         Gültig bis 31.12.2026

10:00

15:00

 Arad                        

Lipova

04:45

Passau             

Deggendorf
60,00 110,00 54,00

160,00 81,00

18:30

19:30

19:10

11:00

99,00 30,00 55,00

70,00

17:00

16:30

18:30
60,00

117,00

         Beförderer: PL Noris SRL

45,00 80,00

42,50 75,00

126,00 40,00

144,00

70,00

http://www.vib-wien.at/
mailto:info@vib-wien.at

