

BUKAREST - WIEN - DORTMUND

Abfahrtstage 1,2,3,4,5,6,7	Tickets nur mit fixem Datum!		Haltestellen	an	15:00 14:00 13:30 13:10 12:15 12:00 11:15 10:00 09:00 08:00 07:45 06:30 05:30 04:00
	ab	an			
04:00	ab		Bukarest, Busstation	an	15:00
05:30		ab	Ploiesti, Busstation		14:00
06:00			Campina, Busstation		13:30
06:30			Sinaia, Busstation		13:10
07:45		ab	Brasov, Busstation		12:15
08:00	an		Codlea, Busstation	ab	12:00
08:45	an		Fagaras, Busstation	ab	11:15
10:00	an		Sibiu, Busstation	ab	10:00
11:00	an		Sebes, Busstation	ab	09:00
11:30	an		Orastie, Busstation	ab	08:00
12:30	an		Deva, Busstation	ab	07:30
15:00	an		Lipova, Busstation	ab	06:00
16:00	an		Arad, Busstation	ab	05:15
16:30		ab	Nadlac RO	↑	22:45
15:30		ab	Nagylak HU	↑	22:45
20:30		ab	Hegyeshalom HU	↑	04:45
20:30		ab	Nickelsdorf A	↑	03:45
21:30	an		Wien, VIB Erdberg Stop E	ab	21:45
22:30	an		Sankt Pölten, Busstation	ab	20:45
00:00	an		Linz, Busstation	ab	19:30
00:20	an		Wels, Busstation	ab	19:10
01:00		ab	Suben A	↑	18:30
01:00		ab	Passau D	↑	18:30
01:30	an		Passau, ZOB Hauptbahnhof	ab	18:00
02:30	an		Deggendorf, Busstation	ab	17:00
03:00	an		Straubing, Busstation	ab	16:30
03:30	an		Regensburg, Busstation	ab	16:00
04:30	an		Nürnberg, Busstation	ab	14:30
06:00	an		Würzburg, Busstation	ab	12:30
08:00	an		Aschaffenburg, Busstation	ab	11:00
09:00	an		Frankfurt am Main	ab	10:00
10:00	an		Giessen, Busstation	ab	09:00
11:15	an		Siegen, Busstation	ab	08:15
12:45	an		Köln Flughafen	ab	06:45
13:30	an		Düsseldorf, Busstation	ab	06:00
14:15	an		Duisburg, Busstation	ab	05:15
15:15	an		Dortmund, Busbahnhof	ab	04:45

1. Montag
2. Dienstag
3. Mittwoch
4. Donnerstag
5. Freitag
6. Samstag
7. Sonntag

↑ 1,2,3,4,5,6,7
Abfahrtstage

Beförderer: PL Noris SRL

Linien Nr. 6635

Gültig bis 31.12.2026



Wien	Erwachsene	Student unter 26 Jahre Senior über 60 Jahre	Kinder 2-11.99Jahre
nach	einfach	retour	einfach
Arad Lipova	80,00	140,00	72,00
Deva Orastie	85,00	150,00	76,50
Sebes Sibiu	90,00	160,00	81,00
Fagaras, Codlea, Brasov, Sinaia	Arad	170,00	85,50
Campina, Ploiesti, Bukarest	100,00	180,00	90,00

Wien	Erwachsene	Student unter 26 Jahre Senior über 60 Jahre	Kinder 2-11.99Jahre
nach	einfach	retour	einfach
Passau Deggendorf	60,00	110,00	54,00
Straubing Regensburg	65,00	120,00	58,50
Nürnberg	70,00	130,00	63,00
Würzburg	75,00	140,00	67,50
Aschaffenburg, Frankfurt, Giessen	80,00	150,00	72,00
Siegen Köln	85,00	160,00	76,50
Düsseldorf, Duisburg, Dortmund	90,00	170,00	81,00

Preise in euro

Aktion 6+1 / Jedes 7. Ticket gratis
- innerhalb eines Jahres ab dem 1. Ticket
- mit dem gleichen Namen und dem gleichen Preis

Tickets erhalten Sie online, oder am Ticketschalter des VIB, Erdberg.

Gepäckgebühren: die Gepäckstücke sind kostenlos (maximal 3 Stück pro Person)

Kontakt zum Buspartner: Tel: +381 19544767

Vienna International Busterminal (VIB)

Ticketverkauf, Wartebereich & Info: Erdbergstraße 200A, 1030 Wien

www.vib-wien.at | info@vib-wien.at | Tel: 0900 128 712 (€ 0,39/Min) *Nur im Inland erreichbar